
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

Comitato regionale per le comunicazioni 

 

 
OGGETTO: Premio di qualità per i migliori contenuti comunicativi per l’anno 2023 - 

assegnazione dei premi ai vincitori. 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

- con delibera n. 38 del 05 ottobre 2023 è stato approvato l’avviso “Premio di qualità per i 
migliori contenuti comunicativi di contrasto alla povertà educativa” in attuazione del 
Programma delle attività̀ per l’anno 2023, che, sulla base della consapevolezza del potere 
dei media di incidere sulla cultura e la società e di essere un valido strumento di contrasto al 
fenomeno della povertà educativa, ha previsto l’indizione di un bando di concorso per 
l’attribuzione di un Premio di qualità da assegnare per la realizzazione di proposte di 
informazione e comunicazione finalizzate al suddetto contrasto; 

- con la stessa delibera il Comitato ha disposto di attivare le risorse allocate al capitolo di 
bilancio U52356, caratterizzando l’intervento sul tema generale del contrasto alla povertà 
educativa e di istituire quattro premi dell’ammontare complessivo di euro 20.000,00, così 
suddivisi: 1° premio euro 8.000,00; 2° premio euro 5.000,00; 3° premio euro 4.000,00; 4° 
premio euro 3.000,00; 

- che l’avviso prevede che la valutazione delle opere sia sottoposta prima alla valutazione di 
una commissione per la selezione di un numero di opere pari ai premi messi a concorso e 
dopo alla votazione di studenti di scuole calabresi, da effettuarsi durante cerimonia pubblica 
nell’immediatezza della proiezione delle opere stesse; 

- con delibera n. 45 del 5 dicembre 2023, conclusa l’istruttoria, è stata nominata una 
commissione di valutazione; 

- con delibera n. 48 del 21 dicembre 2023 il comitato ha preso atto degli esiti della valutazione 
della predetta commissione; 

- con determina dello scrivente n. 715 del 7 dicembre 2023 si è proceduto all’impegno della 
somma di euro 20.000,00 (euro ventimila/00), imputandola alla Missione 01 Programma 01 
Macroaggregato 104 Titolo 01 Capitolo U52356 P.d.C. 1.04.03.99.999 del bilancio del 
Consiglio regionale 2023/2025; 

 
DATO ATTO CHE 

- in occasione della Giornata sulla povertà educativa celebratasi pubblicamente, presso l’aula 
consiliare del Consiglio regionale della Calabria, in data 23 novembre 2024, 
successivamente alla loro proiezione, si è proceduto alla votazione, da parte degli studenti 
presenti, delle opere selezionate dalla commissione di valutazione, stabilendosene così 
l’ordine in graduatoria; ordine reso pubblico immediatamente così come da verbale agli atti; 

- che il Comitato, con delibera n. 34 del 29 novembre 2024, ha preso atto della graduatoria dei 
vincitori; 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2024|DET. N. 731|12/12/2024 - Determinazione

36971261  12/12/2024 16:43:06



RILEVATO CHE 
a mezzo note acquisite con protocollo ai nn. 21929 , 22542, 22564, 23168 del 2024, i partecipanti 
selezionati, per cui doveva stabilirsi ancora l’ordine in graduatoria, hanno comunicato, dietro invito 
del Responsabile del Procedimento, gli estremi del proprio IBAN ai fini della liquidazione del premio; 
- che con la sottoscrizione della Manifestazione di interesse i vincitori hanno assunto l’impegno alla 
diffusione della propria opera, impegno ribadito a mezzo dichiarazioni sostitutive debitamente 
acquisite; 
 
RITENUTO 
alla luce di quanto sopra di dover procedere all’individuazione dei vincitori. 
 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante Istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, recante “Istituzione e funzionamento del Comitato 

Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com.)” e ss.mm.ii; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale 4 maggio 2017, n.190 di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, così come 
modificata con la deliberazione del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 24 novembre 2017, n. 71, con cui è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria, successivamente 
modificata con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 26 giugno 2020, n. 14; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 244 del 22 dicembre 2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale della Calabria per gli esercizi finanziari 2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza n. 19 del 29 dicembre 2021, con la quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente del Co.Re.Com. Calabria - Settore Assistenza Organi 
Istituzionali - Affari Generali e Legali; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 di approvazione del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale, così come 
modificata con le Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 
ottobre 2019, n. 20 del 26 giugno 2020 e n. 83 del 22 dicembre 2023; 
 
VISTA la legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, recante: “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico 
della Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, e, in particolare, gli artt. 5 e 9; 
 
VISTA la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

Per quanto esposto, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

- di riconoscere in favore della Società MEDIA SOCIETA’ COOPERATIVA - marchio TELEMIA, con 

sede legale in Roccella Ionica (Reggio Calabria) Via Roma, 5 cap. 89047, CF/P.IVA 01391830807, 

il premio per il primo classificato alla manifestazione in oggetto, nella misura di € 8.000,00 (euro 

ottomila/00) compresa Iva se dovuta, nonché ritenuta alla fonte a titolo di imposta nella misura del 

25% come per legge; 

- di riconoscere in favore della Società INEDIKAL SRL – marchio la Nuova Calabria, con sede legale 

in Catanzaro, Vico dell’Onda, 5, cap. 88100, CF/P.IVA 03698240797, il premio per il secondo 

classificato alla manifestazione in oggetto, nella misura di € 5.000,00 (euro cinquemila/00) compresa 

Iva se dovuta, nonché ritenuta alla fonte a titolo di imposta nella misura del 25% come per legge; 



- di riconoscere in favore della Ditta “FABIO LAGONIA” editrice della RIVISTA CULTURALE 

GLOBUS, con sede legale in Catanzaro (CZ), Via Regina Madre n. 52, cap. 88100, CF 

LGNFBA66P26C352R e P.IVA 02253490797, il premio per il terzo classificato nella misura di € 

4.000,00 euro quattromila/00), compresa Iva se dovuta, nonché ritenuta alla fonte a titolo di imposta 

nella misura del 25% come per legge;  

- di riconoscere in favore della Società RADIO TELE INTERNATIONAL - MARCHIO RTI, con sede 

legale in Crotone, via Mario Nicoletta presso Il Granaio, snc, 88900, CF/P.IVA 00756460796, il 

premio per il quarto classificato alla manifestazione in oggetto, nella misura di € 3.000,00 (euro 

tremila/00), compresa Iva se dovuta, nonché ritenuta alla fonte a titolo di imposta nella misura del 

25% come per legge; 

- di trasmettere il presente provvedimento al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria, al dirigente 

del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, al Segretariato/Direzione generale, nonché ai vincitori, 

come sopra individuati. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria e sul sito del Co.Re.Com. 

 

Il Dirigente 

Dott. Maurizio Priolo 

 


